
UCHWAŁA NR XXXVI/266/2021 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 11 października 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/192/2020 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2021 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz.305) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz. 1372) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 
161 578,03 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
5 000,00 zł. 

- 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
o kwotę 40 905,03 zł. 

- 758 - Różne rozliczenia o kwotę 24 150,00 zł. 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 51 823,00 zł. 

- 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 10 000,00 zł. 

- 855 - Rodzina o kwotę 29 700,00 zł. 

1) dochody bieżące o kwotę 161 578,03 zł. 

a) Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 5 000,00 zł. 

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 
5 000,00 zł. 

b) Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw o kwotę 40 905,03 zł. 

- z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym o kwotę 20 905,03 zł. 

- z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych o kwotę 20 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 1



c) Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 24 150,00 zł. 

- z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa o kwotę 24 150,00 zł. 

d) Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 51 823,00 zł. 

- z tytułu wpływów z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej o kwotę 8 000,00 zł. 

- z tytułu środków otrzymanych z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 35 080,00 zł. 

- z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finanasów publicznych o kwotę 8 7430,00 zł. 

e) Rozdział 85195 - Pozostała działalność o kwotę 10 000,00 zł. 

- z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID o kwotę 10 000,00 zł. 

f) Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat o kwotę 
29 700,00 zł. 

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin o kwotę 29 700,00 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 5 250 
000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 3 600 000,00 zł. 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 1 650 000,00 zł. 

1) dochody majątkowe o kwotę 5 250 000,00 zł. 

a) Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 2 000 000,00 zł. 

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 2 000 
000,00 zł. 

b) Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 1 600 
000,00 zł. 

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 1 600 
000,00 zł. 

c) Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 1 650 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 2



- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin o kwotę 1 650 
000,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 
367 285,03 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 150 000,00 zł. 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 50 000,00 zł. 

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
5 000,00 zł. 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 81 680,00 zł. 

- 851 - Ochrona zdrowia o kwotę 50 905,03 zł. 

- 855 - Rodzina o kwotę 29 700,00 zł., 

1) wydatki bieżące o kwotę 217 285,03 zł. 

2) wydatki majątkowe o kwotę 150 000,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2021 o kwotę 5 800 
000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 3 800 000,00 zł. 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 2 000 000,00 zł. 

1) wydatki majątkowe o kwotę 5 800 000,00 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu, 
który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 - Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki, rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, który po zmianach 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały 

§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 12 - Zadania realizowane w drodze 
umów lub porozumienia między jednostkami samorządu terytorialnego, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej Uchwały 

§ 6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 11 - Dochody i wydatki realizowane 
ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, który otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 6 do niniejszej Uchwały 

§ 7. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 64 365 802,91 zł., 

2. po stronie wydatków kwotę 67 903 953,18 zł., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 3



3. wynik (1-2) deficyt 3 538 150,27 zł., Deficyt budżetu gminy zostanie 
sfinansowany: 

- przychodami z wolnych środków, o których mowa w art.217 
ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 829 373,67 zł., 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 500 000,00 zł., 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w wysokości 
1 950 013,01 zł. 

- przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 258 763,59 zł. 

4. przychody wynoszą 5 307 150,27 zł., 

5. rozchody wynoszą 1 769 000,00 zł., 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf
600

60016

6330

60078

6330

754

75412

2710

756

75618

0270

0480

758

75801

2920

801
80101

0960

2170

2460

6330

851
85195

Ochrona zdrowia 10 000,00
Pozostała działalność 10 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

8 743,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 1 650 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej

8 000,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych

35 080,00

Oświata i wychowanie - 1 598 177,00
Szkoły podstawowe - 1 598 177,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

24 150,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 150,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 20 000,00

Różne rozliczenia 24 150,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

40 905,03

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym

20 905,03

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

5 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowo ści 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem

40 905,03

Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 
przeciwpo żarowa

5 000,00

Ochotnicze straże pożarne 5 000,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 1 600 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 1 600 000,00

Drogi publiczne gminne - 2 000 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 2 000 000,00

Treść Kwota
Transport i ł ączność - 3 600 000,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/266/2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 11 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 1



2180

855
85516

2030

5 250 000,00
161 578,03Razem zwi ększenia

Razem zmniejszenia

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 29 700,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

29 700,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

10 000,00

Rodzina 29 700,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 2



Rozdział Wartość

150 000,00
01010 150 000,00

150 000,00

-3 750 000,00
60014 50 000,00

50 000,00
60016 -1 800 000,00

-1 800 000,00

60078 -2 000 000,00
-2 000 000,00

5 000,00
75412 5 000,00

5 000,00

-1 918 320,00
80101 -1 918 320,00

53 530,00

28 150,00
-2 000 000,00

50 905,03
85154 40 905,03

40 905,03

85195 10 000,00
10 000,00

29 700,00
85516 29 700,00

29 700,00

Zmiany w planie wydatków

Razem zwi ększenia: 367 285,03
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Razem zmniejszenia: 5 800 000,00

855 Rodzina
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Pozostała działalność

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

851 Ochrona zdrowia

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

801 Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe

Ochotnicze straże pożarne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

B2DOT dotacje na zadania bieżące
Drogi publiczne gminne

600 Transport i ł ączność
Drogi publiczne powiatowe

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

Dział Grupa Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/266/2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 11 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992

KwotaLp.

Rozchody ogółem: 1 769 000,00

1 1 630 000,00

2 139 000,00

2 258 763,59

3 1 999 784,10

4 1 098 589,57

1 4

Przychody ogółem: 5 307 150,27

1 1 950 013,01

Przychody i rozchody bud żetu w 2021r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/266/2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 11 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 1



dział rozdział § wyszczególnienie plan

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowosci 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem 240 905,03

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 240 905,03

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 20 905,03

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 220 000,00
 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań

851 184 405,03 51 777,00 132 628,03
85153 4 000,00 0,00 4 000,00

85154 180 405,03 51 777,00 128 628,03
852 5 000,00 0,00 5 000,00

85205 5 000,00 0,00 5 000,00

855 51 500,00 17 320,00 34 180,00

85504 51 500,00 17 320,00 34 180,00

220 000,00 63 330,00 156 670,00

Wspieranie rodziny

Dział Rozdział Wydatki bieżąceNazwa

DOCHODY

Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań okre ślonych w gminnym programie profilaktyki, rozwi ązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałaniu narkomanii  

Rodzina

RAZEM

Ochrona zdrowia

z tego:

Pomoc społeczna

WYDATKI

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie narkomanii

Zadania w w zakresie  przeciwdzialania przemocy w rodzinie

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/266/2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 11 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 1



dział rozdział paragraf wyszczególnienie dochody wydatki

600 Transport i ł ączno ść 30 000,00 30 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 30 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  

udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 30 000,00 0,00

a) wydatki bieżące 30 000,00

z tego wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 5 000,00 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 5 000,00
2710 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  

udzielanej między jst na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 5 000,00 0,00

a) wydatki bieżące 5 000,00

z tego wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 393,00 20 450,00

80101 Szkoły podstawowe 12 393,00 20 450,00
2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań biezących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 12 393,00 0,00

a) wydatki bieżące 20 450,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 450,00

Zadania realizowane w drodze umów lub porozumienia  między jednostkami samorz ądu terytorialnego

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/266/2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 11 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 47 000,00 90 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 30 000,00
2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań biezących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00 0,00

a) wydatki bieżące 30 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

          wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00

90026 Pozostałe zadania związane z gospodarka odpadami 17 000,00 60 000,00
2460 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań biezących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 17 000,00 0,00

a) wydatki bieżące 60 000,00

z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 2



dział rozdział § wyszczególnienie Plan

851 Ochrona zdrowia 46 000,00
85195 Pozostała dzialalność 46 000,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID -19 46 000,00

852 Pomoc społeczna 13 768,00
85295 Pozostała dzialalność 13 768,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID -19 13 768,00

851 46 000,00
85195 46 000,00

852 13 768,00
85295 13 768,00

Nazwa Wydatki bie żące
wydatki zwi ązane 

z realizacj ą ich 
statutowych 

zadań

z tego:

promocja szczepień

18 000,00

10 000,00

18 000,00

0,00

0,00

28 000,00
Pozostała działalność 28 000,00

na zadanie pn.: transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz 
organizacji punktów informacji telefonicznej

Dochody i  wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział

na realizację Programu: "Wspieraj Seniora"

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

18 000,00
18 000,00

13 768,00
13 768,00

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna
Pozostała działalność

0,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI/266/2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 11 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2021  
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne -  zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł. - Starostwo Powiatowe 
przekazało środki dla OSP Bestwinka na zabezpieczenie działalności bojowej  
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw - zwiększenie o 
kwotę 20 905,03 zł.  z tytułu przekazanych przez US wpływów za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym oraz zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł. z tytułu wpływów z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych    
 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst - zwiększenie o kwotę 24 150,00 zł. -  na 
finansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z zajęć 
edukacyjnych. 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe  - zwiększenie o kwotę 51 823,00 zł. -  z tytułu: 
- ZSP w Kaniowie otrzymał środki z tytułu programu granowego mPotęga w wysokości 8 000,00 zł.  
- ZSP w Bestwinie, Kaniowie i Bestwince otrzymały 35 080,00 zł  - środki z Ministerstwa Edukacji i Nauki  
na wycieczki dla młodzieży "Poznaj Polskę" 
- ZSP w Bestwinie i ZSP w Bestwince otrzymały 8 743,00 zł. - środki z WFOŚiGW na ogrody przyszkolne 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia  
Rozdział 85195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł. - środki na dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 -  promocja 
 
Dział 855 - Rodzina 
Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat  -  zwiększenie o kwotę 29 700,00 zł. - środki 
przekazane przez Urząd Wojewódzki na dofinansowanie funkcjonowania Klubiku -  program MALUCH +  
 
zmniejszenia w planie dochodów 
 
Dział  600 - Transport i łączność 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zmniejszenie o kwotę 2 000 000,00 zł.  - zadanie pn.: 
Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince zostało przeniesione na rok 2022 
Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - zmniejszenie o kwotę 1 600 000,00 zł. - 
przebudowa dróg w związku z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych nie będzie realizowana w bieżącym 
roku  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zmniejszenie o kwotę 1 650 000,00 zł. - realizacja inwestycji pn.: 
Budowa sali gimnastycznej w Janowicach została przeniesiona na rok 2022 
 
 
       
zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2021 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 1



Rozdział 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - zwiększenie o kwotę 150 000,00 zł. - z 
tytułu inwestycji i zakupów inwestycyjnych na realizację zadania pn.: Rozbudowa wodociągu na ul. 
Granicznej w Janowicach  
 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60014  - Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł. dotacja dla Powiatu 
Bielskiego na zadanie  pn.: Remont nawierzchni ul. Szkolnej w Bestwinie   
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne - zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł - zgodnie z umową dotacji 
Starostwo Powiatowe przekaże 5 000,00 zł. na  dofinansowanie działalności bojowej OSP w Bestwince  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie  
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 53 530,00 zł. na wydatki bieżące jednostek 
budżetowych oraz zwiększenie o kwotę 28 150,00 zł. na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w 
związku z realizacją zadań dodatkowych, program grantowy mPotęga, Poznaj Polskę i ogrody przyszkolne   
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi -zwiększenie o kwotę 40 905,03 zł. z tytułu wydatków 
bieżących jednostek budżetowych związanych z realizacją ich statutowych zadań 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł. - środki na promocję szczepień 
na COVID-19 
 
Dział 855 - Rodzina 
Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat  - zwiększenie o kwotę 29 700,00 zł. - na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane   
 
  
zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2021 
 
Dział  600 - Transport i łączność 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne -  zmniejszenie o kwotę 1 800 000,00 zł.  - zadanie inwestycyjne 
pn.: Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince zostało przeniesione na rok 2022 
Rozdział 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - zmniejszenie o kwotę 2 000 000,00 zł. - na 
zadania związane z modernizacją dróg gmina nie otrzymała środków 
    
Dział 801 - Oświata i wychowanie  
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zmniejszenie o kwotę 2 000 000,00 zł - zadanie pn.: Budowa sali 
gimnastycznej w Janowicach zostało przeniesione na rok 2022 
 
zmiany w planie przychodów  budżetu  
zmniejszenie  z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 344 293,00 
zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C31101C8-481A-4717-B5C5-817D5A5EADE3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (7)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (9)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d Tiret 2 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d Tiret 3 (13)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 1 (14)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f Tiret 1 (15)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (16)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (18)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (19)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (20)




	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (21)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (22)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (23)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 4 (24)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 5 (25)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 6 (26)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (27)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (28)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Tiret 1 (29)
	Paragraf 7 Ustęp 3 Tiret 2 (30)
	Paragraf 7 Ustęp 3 Tiret 3 (31)
	Paragraf 7 Ustęp 3 Tiret 4 (32)

	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

